２０２２年５月６日

明治大学教育会員各位

明治大学教育会長 田中徹太郎

明治大学教育会 第 15回総会・研究大会 発表者募集のご案内

 明治大学教育会では、2022年 11月 12日（土）に開催する教育会研究大会での分科会発表者を

下記のとおり募集いたします。

 なお、当日の総会・研究大会のプログラムは次のように予定しております。

① 総 会   １３：３０～１４：２０

② 講演会   １４：４０～１５：５０

③ 分科会   １６：１０～１７：４０

 ※今回の募集は③分科会の発表者です。

記

１．発表者は個人でもグループでも構いません。個人の場合は明治大学教育会員であること、グ

ループの場合には発表(申込)代表者が明治大学教育会員であることを条件といたします。

（→入会申し込み http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/member.html）

２．分科会は、全体で１時間 30分、報告時間は個人でもグループでも 60分程度とし、残りの 30

分は質疑応答や討議、意見交換などにあててください。

３．総会・研究大会はオンラインを基本とし、分科会は Zoom のブレイクアウト機能を利用して

実施することを想定しています。分科会発表者には、駿河台キャンパスに来校して発表するか、

自宅・勤務先等からオンラインで発表するかを選んでいただきます。ご来校の発表者には交通

費を補助いたします。

４．分科会発表後に報告内容を論文（原稿Ａ４で６枚）としてまとめていただき、『明治大学教育

会紀要』に掲載いたします。

５．発表を希望される方は、以下の手順でお願い致します。

① 教育会ＨＰより「研究大会発表申込用紙」のワードファイルをダウンロードしてく

ださい。

② ファイルの申込用紙に必要事項を記入してください。

③ 明治大学教育会まで、②を添付ファイルとしてメール(meikyo@meiji.ac.jp)でお申

し込みください。

④ 申込締切日は、2022年６月 30日（木）といたします。

６．分科会発表の募集数は５つ程度とします。応募者多数の場合は、役員会・事務局会議で選考

のうえ、お断りする場合もございますので、あらかじめご了承ください。

分科会には、教職課程に在籍する大学生・大学院生も参加いたします。発表を通して会員ご自

身の「教育にかかわる基本的力量を高めていく」（本会設立趣旨より）ことが実現され、そのこと

が教職を目指す学生の学びと励ましにつながることを期待いたします。

 皆さまからのご応募をお待ちしております。

以 上

http://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/member.html
https://www.meiji.ac.jp/shikaku/kyoikukai/info/2022/mousikomiyousi.doc
mailto:meikyo@meiji.ac.jp